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Jeg kan dog ikke lade være med alligevel at 
komme med et par bemærkninger omkring det, 
at vi nu har det her forslag i dag. For selvfølgelig 
er formålet fornuftigt, men alle fornuftige for- 
mål skal jo ses i sammenhæng med andre for- 
nuftige formål, som forsvaret kan deltage i. Jeg 
kan ikke lade være med at sige, at jeg også tror, 
at det her lidt har en sammenhæng med, at de 
forskellige værn nu er meget optaget af at mar- 
kedsføre sig over for politikerne, og at det her 
også kan hænge sammen med, at søværnet også 
ønsker at vise, hvad de kan udeomkring i ver- 
den. I hvert fald har jeg bemærket, at helt tilbage 
i december 2006 var der en artikel i Danske Offi- 
cerer, hvor søværnet gjorde opmærksom på, at 
de faktisk meget gerne vil ud til Afrikas Horn. 
Det gav anledning til en artikel i dagbladet In- 
formation den 11. december 2006, hvor det frem- 
går, at det er på søværnets ønskeseddel at kunne 
få lov til at komme til Afrikas Horn og vise, 
hvad de kan. 

Så der er ingen tvivl om, at der også fra sø- 
værnets side har været en meget, meget stor in- 
teresse i at komme ud og vise, hvad man kan i 
verden. Derfor vil jeg godt sige, at jeg synes, vi 
generelt skal være noget forsigtige med at lave 
forsvarspolitik og sikkerhedspolitik ud fra, at de 
forskellige dele af forsvaret godt vil markedsfø- 
re sig og vise, hvad de kan. 

Men o.k., det her formål er for os at se fornuf- 
tigt, og derfor kan vi også godt støtte beslut- 
ningsforslaget. 

Kl. 17:07 
Formanden: 
Der er ingen, der har bedt om korte bemærknin- 
ger. Vi siger tak til hr. Holger K. Nielsen. Så er 
det hr. Tom Behnke som ordfører. 

Kl. 17:07 
(Ordfører) 
Tom Behnke (KF): 
Forslaget går jo som nævnt ud på at hjælpe til 
med at sikre, at nødforsyninger til Somalia kan 
nå sikkert frem uden at skulle risikere at blive 
overfaldet af pirater, som synes, at de har mere 
krav på nødforsyningerne end dem, der sidder 
og sulter og i den grad har behov for at få hjælp i 
dagligdagen. Det er helt afgørende og utrolig 
vigtigt, at den opgave bliver løst, og i den sam- 
menhæng må man sige, at Danmark jo her kan 
bidrage. Frankrig har sendt stafetten videre til 
os, og den har vi så valgt at samle op, og det sy- 
nes jeg kun er godt. 

Det, der kommer til at ske, er jo primært i vir- 
keligheden, at man sikrer, at der også i fremti- 

den vil være både rederier og søfolk, som kan og 
vil stille skibe og personel til rådighed til at 
transportere disse nødforsyninger. For hvis ikke 
der er nogen, der sikrer transporterne, vil det ret 
hurtigt blive en dyr forretning for rederierne, og 
det vil også blive ganske farefuldt for søfolkene, 
og dermed vil vi kunne risikere at komme i en 
situation, hvor der ikke var nogen, der ville by- 
de sig til, og det dur selvfølgelig ikke. 

Så på den måde er det et rigtig godt forslag, 
som vi fra konservativ side kan støtte, og vi øn- 
sker dem en rigtig god tur eller som gamle Pe- 
der Wessel ville have sagt det: God vind! 

Kl. 17:08 . 
Formanden: 
Tak til hr. Tom Behnke. Næste ordfører er hr. 
Niels Helveg Petersen. 

Kl. 17:08 
(Ordfører) 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Det Radikale Venstre støtter med stor glæde det- 
te beslutningsforslag. Vi finder det helt natur- 
ligt, at Danmark yder et bidrag til at bekæmpe 
pirateri, og vi ser, at det er en form for pirateri, 
der forhindrer nødhjælp i at nå frem. Det er et 
godt formål, vi her lægger skib til, og jeg mener, 
det danske bidrag kan gøre nytte, og vi støtter 
det med stor glæde. 

Kl. 17:09 
Formanden: 
Tak til hr. Niels Helveg Petersen. Den næste i 
ordførerrækken er hr. Jørgen Poulsen. 

Kl. 17:09 
(Ordfører) 
Jørgen Poulsen (NY): 
Ny Alliance synes, det her er et positivt forslag. 
Personligt er jeg glad for, at man kan sige, at det 
er et forslag, hvor Danmark jo kan påtage sig en 
international militær opgave, hvor vi så at sige 
har både livrem og seler på. Opgaven med at 
ekskortere fødevarehjælp til Somalia er jo hjem- 
let i både sikkerhedsrådsresolutionen, i den in- 
ternationale humanitære folkeret, i FN's havrets- 
konvention og i alle bilaterale aftaler med de in- 
volverede stater i Afrika og flagstaterne for fø- 
devareprogrammets skibe. Så det er alt sammen 
fint. 

Vi mener også, at missionen bliver udrustet 
med et tilstrækkelig robust mandat. Og så kan 
jeg ikke lade være med at sige, at jeg personlig 
naturligvis også er glad for, at det her handler 
om at bidrage til at få nødhjælpen frem til Soma- 
lias hårdtprøvede befolkning. 


